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Nr B 227

Av herr Onsjö, om anstånd med uppskrivning i fråga om be
skattning av varulager.

En viss konjunkturavmattning har inträtt, och om denna fortsätter 
måste man befara ökade svårigheter för näringslivet. Jordbruket har kom
mit in i en allvarlig avsättningskris, och för industrien börjar det bli allt
mer besvärligt att upprätthålla den fulla sysselsättningen. De försämrade 
konjunkturerna för skogsindustrien kommer att medföra allvarliga följder 
för skogsägarna och dem som arbetar inom skogsbruket. I denna situation 
bör man så långt möjligt tillse att företagens likviditet inte i onödan för
sämras.

Övergången till de av 1955 års riksdag beslutade bestämmelserna om 
varulagervärdering kommer för många företag att medföra ökade skatter 
eftersom varulagret vid utgången av 1959 skall vara bokfört i minst 40 
procent av värdet i stället för 30 procent som gällt enligt tidigare tillämpad 
praxis. Att i rådande läge genomföra en sådan uppskrivning av lagervärdena 
vore enligt min mening oklokt.

Jordbrukets ekonomiska föreningar har under en lång tidsperiod byggt 
upp och konsoliderat sina företag, inte minst med tanke på att det skulle 
kunna stödja jordbruket under sämre tider. Att framtvinga en beskattning 
av reserver i varulager under nuvarande förhållanden, då skatten å för
eningarnas inkomster dessutom tillfälligt har skärpts, kommer att försvåra 
föreningarnas möjligheter att fylla sin betydelsefulla uppgift under en låg
konjunktur. Även för bolagens del kommer beskattningen av varulager
reserven att medföra en likviditetsförsämring som självfallet måste försämra 
industriens möjligheter att upprätthålla den fulla sysselsättningen.

Uppskrivning av varulager från 30 procent till 40 procent bör därför 
anstå till dess stabilare förhållanden har inträtt. Så länge den skärpta skat
ten för bolag och ekonomiska föreningar bibehålies, finns det alldeles sär
skilt starka skäl för anstånd eftersom det aldrig varit meningen att en 
skattemässig uppskrivning av varulager skulle framtvingas under en period 
då bolagsskatten och skatten för ekonomiska föreningar tillfälligt höjts.
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Med stöd av vad som ovan anförts får jag hemställa, 
att riksdagen måtte besluta,
att med uppskrivning av varulager till 40 procent av 

värdet skall tills vidare anstå samt
att vederbörande utskott måtte utarbeta i anledning 

härav erforderlig lagtext.
Stockholm den 3 juli 1958

J. Onsjö

Nr B 228

Av herr Börjesson m. fl., angående sänkning av motorfordons
skatten för den tyngre biltrafiken.

(Lika lydande med motion nr B 178 i Första kammaren.)
Stockholm den 3 juli 1958

Fritz Börjesson Einar Gustafsson
i Kårby

Stig F. Hansson
i Önnarp


